
P CIMOLIN ARIANNA P

L’anno  duemiladiciannove addì  sedici del mese di marzo alle ore 12:00 nella sala delle adunanze della sede
municipale.
Per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti  in data utile è stato convocato il Consiglio Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

Deliberazione del Consiglio Comunale
Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica di  Prima convocazione

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL DUP E VARIAZIONI AL BILANCIO 2019-2021

BARON STEFANIA P ZEN PIERFRANCESCO P

BORATTO GERRY P

CECCHIN SILVIA P RESOLI ROSSELLA P

BORDIGNON ALBERTO A

LAGO VALTER P CAMPAGNOLO DIEGO P

COPIA

N.  3  Reg. Delibere

N.   .................  di Prot.

BOLZON GIANFRANCO P MAROSTICA LAURA P

LAGO SONIA P

PETRIN TIZIANO A ZORZATO PIETRO P

ZANCHIN GIUSEPPE A

VOLPE LUIGI P

Partecipa alla seduta il Sig. Bagliolid Stella, Segretario Generale del Comune.
Il Sig. BORATTO GERRY nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza, e riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i consiglieri signori:

CARLON ATTILIO
BOLZON GIANFRANCO
ZORZATO PIETRO

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopra indicato.

E’ presente  l’assessore esterno Grigolon Gianfranco.

  -

CARLON ATTILIO

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

Provincia di Padova-



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

con propria deliberazione n. 23 in data 20/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021 e la relativa  nota di
aggiornamento;

con propria deliberazione n. 24 in data 20/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa, secondo lo
schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Considerato che:

i commi da 107 a 114 dell’art. 1 della Legge 30.12.2018, n. 145 disciplinano l’assegnazione di
contributi da parte del Ministero dell’Interno ai Comuni, per un limite complessivo di 400 milioni di
euro, per favorire gli investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e
patrimonio comunale;

è stato assegnato al Comune di San Martino di Lupari un contributo di € 100.000,00, per lavori di
manutenzione straordinaria non già integralmente finanziati da altri soggetti, aggiuntivi rispetto a
quelli da avviare nella prima annualità dei programmi triennali, di cui all’articolo 21 del codice dei
contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e a condizione che l’esecuzione
degli stessi inizi entro il 15 maggio 2019;

Ritenuto di destinare il suddetto contributo per finanziare l’intervento di messa in sicurezza di Via
Del Folo e di Via Ortigara;

Preso inoltre atto della necessità di integrare gli stanziamenti in ordine ad ulteriori interventi di
manutenzione straordinaria del patrimonio comunale nonché alle diverse esigenze manifestate dai
Responsabili di Area al fine di garantire il funzionamento degli uffici;

Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale
prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di
cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con
deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni  di
competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 – Esercizio 2019, del
quale si evidenziano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2019

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 871.675,16

CA €.871.675,16

Variazioni in diminuzione
CO €. 0,00

CA €. 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.891.685,16



CA €.883.256,86

Variazioni in diminuzione
CO €. 20.010,00

CA €. 20.010,00

TOTALE
CO €.891.685,16 €.891.685,16

CA €.891.685,16 €.883.256,86

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera
b) quale parte integrante e sostanziale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai
sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DELIBERA

di aggiornare il DUP 2019/2021, sezione operativa, in ordine alle variazioni evidenziate in  premessa,1)
tra cui, in particolare, al contributo di € 100.000,00 assegnato con Decreto del Ministero dell’interno
del 10.01.2019 e destinato a finanziare i lavori di messa in sicurezza di Via del Folo e di Via Ortigara;

di apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 le variazioni di cui al presente atto2)
prospetto allegato a);

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento3)
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come
risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale;

di inserire la presente deliberazione nella sezione “Opere pubbliche” del sito Amministrazione4)
Trasparente e di inviarne copia al tesoriere comunale ai sensi dell’art. 216, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000.

Illustra l’argomento l’Assessore Grigolon Gianfranco.

OMISSIS

Interviene il consigliere Zorzato Pietro  della minoranza “Lavoro e Famiglia – Meno Tasse”.  Risponde
l’Assessore Grigolon Gianfranco.

Non essendoci altri interventi, il Sindaco  pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che
viene approvata con voti favorevoli n. 9, contrari n. 5  (Zen Pierfrancesco, Resoli Rossella, Marostica
Laura, Campagnolo Diego e Zorzato Pietro) legalmente espressi dai n. 14 consiglieri presenti e  votanti, e
che viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000, con



voti favorevoli n. 9, contrari n. 5 (Zen Pierfrancesco, Resoli Rossella, Marostica Laura, Campagnolo Diego
e Zorzato Pietro) legalmente espressi dai n. 14 consiglieri presenti e  votanti.

Tutti gli interventi risultano registrati su supporto magnetico, opportunamente trascritti, depositati
presso l'Ufficio Segreteria del Comune.



PARERE RESPONSABILE DI AREA
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole, in ordine alla
regolarità tecnica, alla proposta di deliberazione in oggetto citata.

IL RESPONSABILE
F.to Bagliolid Stella

PARERE RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 della D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 esprime parere favorevole, in ordine alla
regolarità contabile, alla proposta di deliberazione in oggetto citata.

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO
F.to Bagliolid Stella



 Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO GENERALE
F.to BORATTO GERRY F.to Bagliolid Stella

N. 402  del Reg. di Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione viene affissa e pubblicata in copia all’albo pretorio del Comune
il 27-03-2019 e vi rimarrà per 15 giorni.

Addì  27-03-2019

L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to TIZIANO BRAGAGNOLO

Copia conforme all’originale.

San Martino di Lupari, lì 27-03-2019

IL RESPONSABILE 1ª AREA AFFARI GENERALI

(TIZIANO BRAGAGNOLO)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 comma 3 D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267)

La presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, diverrà
ESECUTIVA decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Addì 27-03-2019
IL RESPONSABILE DELLA 1ª AREA AFFARI GENERALI

                                                                                               TIZIANO BRAGAGNOLO


